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PIETŲ VIETNAME ĮSIGALĖJUSI KORUPCIJA
BAVARIJOS RINKIMAI PATIKRINS 

NACIONALISTU PARTIJOS STIPRUMĄ
MUENCHENAS. — šį, sekmadienį Vakarų Vokietijoje įvyks

ta svarbūs Bavarijos valstijos parlamento rinkimai, kurie turės 
įtakos ir į pačios Vokietijos vyriausybės ateitį. Stipriausia Bava
rijos partija yra krikščionių socialinė unija, kurią remia dau
giausia Bavarijos katalikai. Unijai vadovauja buvęs gynybos 
ministeris, dešiniojo sparno politikas Strausas. Jis turi nemažą 
Įtaką ir Bonos politiniuose sluoksniuose. Jo remiamas yra ir da
bartinis kandidatas į kanclerius Kiesingeris. Jei Bavarijos rinki
muose Strausso partija susilpnėtų, tuo pačiu sumažėtų ir Kiesin- 
gerio viltys sudaryti vyriausybę.

KITA PIETŲ VIETNAMO KARO PUSĖ
Viešpatauja vagystės, spekuliacija, prostitucija
SAIGONAS. — Amerikiečiai Pietų Vietname ne tik kovoja 

prieš komunizmą, bet bando kovoti su korupcija, vagystėmis, ky
šininkavimu. Visos karo meto blogybės yra apmokamos Ameri
kos mokesčių mokėtojų. Užvakar Saigono policija uždarė vieną 
iš 5 Saigono juodosios rinkos turgaviečių, kurioje buvo pardavi
nėjamos iš Amerikos atvežtos prekės: rūkalai, gėrimai, radijo 
aparatai, karinės uniformos ir kt. Viena Saigono turgavietė par
davinėja vien maisto produktus, mėsą, ryžius, miltus, vaisių sultis 
ir sriubos dėžutes. Tai vis Amerikos kareiviams skirtos prekės.

Su dideliu dėmesiu bus ste
bima, kaip pasirodys šiuose rin
kimuose neseniai įsteigta, tačiau 
greitai auganti nacionalistinė de
mokratų partija, kuri vadinama 
naujaisiais naciais. Bavarija, 
kaip žinoma, buvo nemažas na
cių lizdas dar prieš Hitleriui pa
tenkant valdžion. Naujieji na
ciai deda dideles pastangas įeiti 
į Bavarijos parlamentą.

Uždraudė susirinkimą
Penktadienį Muencheno mies

to valdžia uždraudė didžiulį su
sirinkimą, kurį čia norėjo suor
ganizuoti nacionalistų demokra
tų partija. Kartu policija už
draudė ir tai partijai priešingai 
nusiteikusių studentų demons
traciją. Bijoma, kad tų dviejų 
grupių susidūrimas galėjo pasi
baigti muštynėmis.

Didžiausias nacionalistų dėme
sys yra nukreiptas į tas Bavari
jos rinkimines apylinkes, kur 
daugumą sudaro protestantai. 
Tai yra Augštesnioje ir Žemuti
nėje Frankonijoje. šiose srity
se krikšionys turėjo šiek tiek ma
žiau rinkėjų, kaip grynai kata
likiškose apylinkėse. Užtat, čia 
buvo daugiau išrenkama laisvų
jų demokratų, vadovaujamų 
Mendes. Į jų laikomas Bavari
joje pozicijas nacionalistai ir yra 
nukreipę savo ginklus. Libera
lams pakenkė šiek tiek jų par
tijos pasitraukimas iš Erhardo 
vadovaujamos vyriausybės. Tas 
pasitraukimas ir sukėlė dabarti
nę Bonos vyriausybęs krizę. Na
cionalistai pranašauja, kad gali 
laimėti tarp 14% ir 12% visų 
balsų Frankonijos srityse. Tas 
jiems garantuotų atstovybę par
lamente. Jie yra išstatę kandi
datus visose rinkiminėse apy
linkėse. Manoma, kad jie laimės 
balsų ne tiek iš krikščionių so
cialų rėmėjų tarpo, kiek iš lais
vųjų liberalų tarpo. Tas gali 
šiems reikšti pražūtį, nes Bava
rijos įstatymai sako, kad parti
ja, kuri nesurenka bent 10% vi
sų balsų, negali turėti atstovų 
parlamente. Paskutiniuose Ba
varijos rinkimuose laisvieji de
mokratai tesurinko vos 11.2%. 
Tuo būdu, jiems visai netoli iki 
reikalaujamo minimumo. Bet 
koks geresnis nacionalistų pasi
rodymas rinkimuose gali išmesti 
liberalus iš Bavarijos parlamen
to.

Neaiški Bonos padėtis
Derybos tarp krikščįonių de

mokratų ir socialdemokratų ne
davė jokių aiškesnių rezultatų. 
Manoma, kad socialdemokratai, 
prieš įeidami koalicijon su krikš
čionimis demokratais, reikalau
tų kito kanclerio, ne Kiesingerio. 
Nors oficialiai Kiesingerio pri
klausymas nacių partijai nėra 
jam prikišamas, tačiau socialde
mokratams nepatinkąs jo arti
mas ryšys su Bavarijos Straussu, 
kuris yra labai dešinių pažiūrų 
de Gaulle politikos šalininkas.

Nacionalistų partija paskelbė 
dar kartą, kad jos narių tarpe

IŠ VISO PASAULIO
JERUZALĖ. — Netoli Izraelio 

ir Lebano krantų plaukioja gan 
didelis Prancūzijos karo laivy
nas, kurio šioje Viduržemio 
jūros dalyje nesimatė nuo Suezo 
karo dienų. Prancūzijos valdžia 
sako, kad laivyno vizitas neturi 
nieko bendro su Arabų-Izraelio 
pasienio įtempimu.

LONDONAS. — Britanijoje 
lankosi Pakistano prezidentas 
Ayubas Khanas. Jis čia viešės 
12 dienų.

TEL AVIVAS. — Jau ketu
rios dienos Sirijos kareiviai su 
pertraukomis apšaudo Izraelio 
teritoriją. Iki šiol žmonių au
kų dar nebuvo.

BERLYNAS.------Sovietų ka
riuomenės atstovai perdavė ame
rikiečiams Berlyne trijų lakūnų 
kūnus. Jie užsimušė nukritus 
lėktuvui Pan American-Boeing 
727 Rytų Vokietijos teritorijo
je.

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė pasiuntė stiprias polici
jos jėgas sulaikyti studentų gru
pių iš trijų gretimų provincijų. 
Studentai ruošė didelį žygį į sos
tinę. Policija saugo autobusų ir 
traukinių stotis ir suima visus 
jaunus vyrus, kurie bando va
žiuoti į New Delhi.

ROMA__ Naujų Po upės pot
vynių grasinami, apie 3,000 Scar- 
dovano ir Bonelli vietovių gy
ventojai paliko savo namus. Ita
lijos premjeras Aldo Moro pa
reiškė, kad potvyniai Italijoje 
padarė didelių nuostolių, nors 
tikri skaičiai dar nežinomi. Nuo
stoliai gali siekti tarp 1 ir 3 bi
lijonų dolerių.

NEW YORKAS. — Amerikie
tis Gilmour’as, vieno sovietų su
imtų jaunuolių tėvas, kreipėsi į 
sovietų ambasadorių Jungtinė
se Tautose Fedorenką, prašyda
mas paleisti jo sūnų, kuris kalti
namas su kitu amerikiečių pavo
gęs iš Leningrado viešbučio sta
tula. Fedorenko atsakė, kad jis 
negalįs kištis į Amerikos ir So
vietų Sąjungos vyriausybes lie
čiantį klausimą.

ROMA. — Ttys katalikų baž
nyčios kardinolai pasitraukė iš 
savo pareigų Italijos vyskupijo
se. Jie yra kardinolas Eugene 
Tisserant, 82 metų, Giuseppe 
Pizzardo, 89 m. ir Benedetto Ma- 
sella 87 metų. Jie ir toliau turės 
savo pareigas Vatikane, tačiau 
vyskupijose bus atsiųsti jaunes
nio amžiaus administratoriai.

JOHNSON CITY. — Billiardo 
varžybose pasaulio čempiono var
dą vėl laimėjo Joe Balsis sumuš
damas finaluose Ed Kelly iš Bal- 
timorės.

buvusių nacių esą labai mažai. 
Apie 25% jos narių esą jauni 
fabrikų darbininkai, kita tiek esą 
jauni tarnautojai. Paskutiniuose 
Bavarijos rinkimuose naciona
listai tegavo apie 2% visų balsų. 
Šį kartą jie galvoja padaryti di
delę pažangą.

Anksčiau Amerika Marokui 
ginklų neparduodavo, tačiau ka
da Alžiras pradėjo ginkluotis so
vietų ginklais, norėdama išlai
kyti balansą, Amerika pradėjo 
duoti Marokui savo ginklų. Kai 
kurie jų, kaip 38 prieštankiniai 
pabūklai, 90 mm “Skorpionai” 
buvo Marokui padovanoti, tik jis 
pats turėjo juos atsivežti iš Ame
rikos.

Geležis Sacharoje

Alžiro ir Maroko santykiai nė
ra geri dėl teritorijos Tindoufo 
srityje, Sacharoje, čia yra dide
li geležies klodai, kuriuos jau 
Prancūzija sėkmingai išnaudo
jo. Anksčiau ta sritis priklausė 
Marokui, tačiau Prancūzija prieš 
duodama Marokui nepriklauso
mybę tuos turtingus plotus pri
skyrė Alžiro administracinei sri
čiai, tikėdamasi, kad Alžiras ne
priklausomybės taip greitai ne
gaus. Dabar, kada abu kraštai 
tapo nepriklausomi Alžiras ne
nori nei kalbėti apie tų sričių su
grąžinimą Marokui. Jau 1963 
metais pasienyje pasitaikė ir 
kautynių tarp abiejų kariuome
nių. Įsikišus Jungtinėms Tau
toms buvo bandyta derybomis 
susitarti, tačiau Alžiras nelinkęs 
išsižadėti turtingų geležies ka
syklų.

Galimas daiktas, kad Marokas 
ateityje turės dar daugiau išleis
ti ginklams. Sovietų dėka, Alži
ras šiandien laikomas po Egipto 
geriausiai ginkluota Afrikos vals 
tybe. Jie turi net ir pačių mo
derniausių sovietų Mig-21 lėktu
vų, bei įvairių tankų ir artileri
jos pabūklų.

Ispanijos kolonijos
Kitas įtempimas Maroke ky

la pasienyje su Mauritanija, šiuo 
metu abi valstybės yra at
skirtos Ispanijos Sacharos te
ritorija. Tai yra 105,448 
kvadratinių mylių plotas, tu
rįs tik apie 30,000 gyventojų. 
Nepriklausomybės šis kraštas 
nei nesiekia, nes gyventojai yra 
nomadų gentys. Ispanijai pasi

Buvęs prezidentas Eisenhoweris aplankė prez. Johnsoną Bethesda ligoninėje ir tarėsi įvairiais už
sienio politikos reikalais. Manoma, kad ateinančiais metais Eisenhoweris gaus svarbius įpareigo

jimus. Prezidentai patenkinti gen. Westmorlando vadovybe.

MAROKAS TURI NESUVESTU SĄSKAITŲ 
SU ALŽIRU, ISPANIJA, MAURETANIJA

KASABLANKA. — Penktadienį Marokas šventė savo 11 metų 
nepriklausomybės iš prancūzų atgavimo sukaktį Kariuomenės pa
rade dalyvavo plačiomis kelnėmis ir turbanais aprėdyti dykumų 
kariuomenės daliniai, baltomis uniformomis pasirėdę slidininkų 
daliniai iš Atlas kalnų pašlaičių, buvo parodyti sovietų gamybos 
tankai ir Mig-14 lėktuvai, tačiau parado pasididžiavimas buvo ke
turi Amerikos F-5, Freedom Fighters lėktuvai. Marokas nese
niai gavo pirkti 12 tokių lėktuvų, kartu su C-119 transporto lėktu
vais ir helikopteriais.

traukus dėl šio Krašto kiltų var
žybos tarp Mauretanijos ir Moro- 
ko, nes ispanų Sacharoje yra di
džiuliai fosfato klodai, kuriuos 
dabar išnaudoja Ispanija.

Kol kas Sacharos klausimas 
dar nekyla, tačiau Marokas jau 
seniai spaudžia Ispaniją pasi
traukti iš Ifni provincijos, kuri 
guli pačiame Maroko viduryje, 
prie Atlanto vandenyno kranto. 
Tai iš viso pusių Maroko apsup
ta 740 kvadratinių mylių ploto 
vietovė. Marokas jau nuo 1957 
metų reikalauja tą vietovę su
grąžinti. Ispanija atsisako ir kal
tina Maroką, kad šis siuntinėja 
savo partizanus pulti Ifni gy
ventojų. Spalio 13 dieną Maro
ko užsienio reikalų ministeris 
Jungtinėse Tautose kaltino Is
paniją, kad ši statanti Ifni savo 
karines bazes siekdama ir toliau 
šią Afrikos dalį laikyti pavergtą. 
Ispanija, tačiau Jungtinių spren
dimų nelinkusi klausyti, todėl, 
galimas daiktas, apginklavęs, 
Morokas bandys jėga atsiimti iš 
ispanų savo seną teritoriją.

Šachmatų turnyre
HAVANA. — Amerikos šach

matų rinktinė pasaulinėje šach
matų olimpiadoje lygiomis sulo
šė su Bulgarija 2-2, kai Sovietų 
Sąjunga nugalėjo Norvegiją 4-0. 
Fišeris nugalėjo savo priešin in- 
ką Nokolajų Minevą pirmoje len
toje, tačiau Byrne pralošė prieš 
Bobotsovą. Kitos dvi partijos 
baigėsi lygiomis.

Dabar finaliniame turnyro ra
te Sovietų Sąjunga turi 30i/% taš
kų, Amerika 27, toliau seka Ven
grija, Jugoslavija, Argentina, 
Čekoslovakija, Bulgarija ir kt.

MASKVA. — Sovietų “Izves- 
tija” rašo, kad du pareigūnai, 
kuriems buvo pavesta prižiūrėti 
meno paminklų atnaujinimą Jo
anna Predteči katedroje, nubau
sti metus kalėjimo už senų ir 
garsių paveikslų sužalojimą.

Į ------------- --------------

VĖLIAUSIOS ŽINIOS♦
♦ Apie mėnulį skraidąs ameri

kiečių Orbiter 2 jau pradėjo siųs
ti neblogos kokybės nuotraukas. 
Jos bus 13 atskirų mėnulio rajo
nų, kuriuose bus ieškoma žmo
nių nusileidimui tinkamų vieto
vių.

♦ Televizijos stočių atstovai 
susitarė su streikuoti besiren
giančiais technikais pratęsti da
bartinį kontraktą iki sekmadie
nio. per tą laiką bandant susitar
ti.

♦ Čikagos Meigs aerodrome 
lėktuvas su astuoniais asmeni
mis nuslydo nuo nusileidimo ta
ko į Michigan© ežerą. Visi tuoj 
pat buvo išgelbėti. Manoma iš
traukti ir šiek tiek apgadintą 
lėktuvą. Lakūnas skundžiasi, 
kad nusileidimo takas buvęs per- 
slidus.

♦ Sveikatos sekretorius Gard- 
neris pranešė, kad nuo 1968 me
tų visi nauji automobiliai turės 
turėti dūmus valančius įrengi
mus. Oras daugiausia yra su
terštas New Yorke, Čikagoje ir 
Baltimorėje. Visi tų miestų fe- 
deraliniai valdžiai priklausą pa
statai truės valyti savo į orą 
leidžiamus ..dūmus, pašalinant 
81^ nuodingų medžiagų.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me komunistai apšaudė Quang 
Tin aerodrome besileidžiantį C-47 
lėktuvą, kuriame skrido aukšti 
vietnamiečių ir amerikiečių pa
reigūnai. Nors ir liepsnodamas, 
lėktuvas sugebėjo nusileisti. Bu
vo sužeista 15 asmenų, Sakoma, 
kad komunistai bandė užmušti j 
svarbų vietnamiečių generolą.

. Praėjusią savaitę kare žuvo 
126 amerikiečiai ir 810 buvo su
žeisti. Pietų Vietname jau yra 
358,000 Amerikos kareivių. Viet
namo gynybos ministeris Huu 
Co pranešė, kad ateityje P. Viet
namo kariuomenė užsiims “taiki
nimo” darbais, stengdamasi išlai
kyti užimtus kaimus ir apsaugo
ti jų gyventojus. Amerikiečiai, 
gi, toliau persekios priešą ir ban
dys jį sunaikinti.

Premjeras Ky, norėdamas už
baigti vidinius nesutarimus vy
riausybėje, kur pietiečiai protes
tuoja prieš didelį skaičių šiau
rėje gimusių ministerių, paskyrė 
tris pietiečius į švietimo, jauni
mo ir socialinio gerbūvio minis
terijas.

Premjeras Ky neseniai pava
dino Saigono uostą vagių lizdu. 
Jis ne kartą grasino sušaudyti 
vagis ir spekuliantus, tačiau juos 
nėra lengva pagauti.

Apskaičiuojama, kad kiekvie
nam Amerikos kareiviui reikia 
atvežti per dieną 9b& svarų įvai
rių reikmenų. Per mėnesį Ame
rika įveža į P. Vietnamą įvai
rių prekių už 12 milijonų dolerių. 
Saigone gyveną amerikiečiai ko
respondentai tvirtina, kad apie 
20% šių prekių amerikiečiams 
nepatenka, bet nukreipiama tie
siog į juodąją rinką. Pentago
no pareigūnai sako, kad šis nu
rodytas nuošimtis yra per augš- 
tas, kad dingsta pakeliui apie 6% 
visų prekių.

Saigono turgavietės
Visus sandėlius Saigone pri

žiurti patys vietnamiečiai. Iš 
laivų į uostą prekes perkelia viet
namiečių laiveliai. Sandėliai irgi 
saugomi vietnamiečių policinin
kų. Yra vartojami įvairūs meto
dai. Dažnai prekės, ypač meta
linėse dėžėse iš laivų yra sume
tamos į vandenį, iš kur vėliau 
specialūs narai jas ištraukia. 
Nemažai prekių išeina jau iš ne
sąžiningų amerikiečių virtuvių 
ar sandėlių. Saigono slaptose 
turgavietėse galima pirkti viską 
nuo oro vėsintuvo iki amerikie
tiškų žurnalų. Neretai kareiviai 
užėmę komunistų sandėlius ir 
ten randa Amerikoje gamintų 
vaistų ar maisto produktų. Viet 
Congo agentai tų daiktų priper- 
ka Saigono juodoje rinkoje.

Ypatingai didelis procentas 
daiktų dingsta iš vadinamų tai
kos reikalams skirtų prekių — 
cemento, medžio plokščių, meta
lo įrankių, ryžių, kurie skiria
mi išlaisvintoms nuo komunistų 
sritims atstatyti, šios prekės dar 
ilgiau būna vietnamiečių ranko
se, todėl iš tos kategorijos siun
tų, net 13% dinsta prieš pasiek
damos savo kelio galą.

Gimsta daug juodukų
Vis didėja Pietų Vietname 

amerikiečių nelegalių vaikų pro
blema. Sakoma, kad prancūzų 
kariuomenė, išvažiuodama iš 
Vietnamo, paliko apie 10,000 pa
vainikių. Prancūzija turėjo nu
mačiusi tam tikrtas taisykles, 
kaip elgtis ir pasirūpinti tų ne
legalių savo kareivių vaikų li
kimu. Amerika tokių taisyklių 
neturi. Kai kurie kareiviai, su
grįžę po metų tarnybos Vietna
me, siunčia nedideles sumas pi
nigų savo vaikų išlaikymui, ta
čiau daug tokių nėra.

šiais metais jau 172 amerikie
čiai vedė Vietnamo merginas, 
pernai jų buvo 200, užpernai — 
100. Tokių kareivių žmonos gali 
atvažiuoti į Ameriką, šimtai ir 
tūkstančiai, tačiau, lieka vargti 
Vietname, dažnai su afrikietiš- 
kos išvaizdos vaikais.

Saigone žydi ir prostitucija. 
Vietnamiečių organizacijos sie
kia kaip nors tą problemą išsprę
sti. An Khe ir Pleiku bazėse yra 
pusiau oficialūs viešieji namai 
amerikiečiams kareiviams, tačiau 

Saigone visa “prekyba” vyksta 
gatvėse ir šimtuose naujai įsis
teigusių barų. Geros išvaizdos 
vietnamietė mergina gali per 
naktį uždirbti tiek pat, kiek Sai
gono valdininkas per mėnesį, ši
tokie uždarbiai prostituciją ska
tina ir neretai ja užsiima net iš 
padorių šeimų, gerai išauklėtos 
merginos. Komunistai visas šias 
problemas išnaudoja savo propa
gandai.

Vandenų nuodijimas
Kodėl net ir lojalūs bolševi

kinės rusų valdžios pareigūnai 
Lietuvoj bijo rusų įmonių (ypač 
chemijos ir naftos), paaiškina 
ištisa virtinė įvykių, rodančių, 
kad drauge su Lietuvos pramoni- 
nimu, kaip maras, plinta ir Lie
tuvos žemės, ypač vandenų nuo
dijimas.

Neseniai keli vietiniai ir vil
niškiai pareigūnai kėlė pavojaus 
ženklus iš Rokiškio. Rašė, kad

“Birželio 9-12 dienomis Lau- 
kupis buvo užterštas sieros rūgš
timi, dažų atliekomis bei mazutu 
nuo Rokiškio valymo įrenginių 
iki Ragupio kaimo. Dėl to tūks
tančiai vėžių ropojo į pievas ir 
žuvo. Be to, žuvo lydekos, vė
gėlės, kuojos ir kitos žuvys. Grė
sė pavojus apsinuodyti ir žmo
nėms, ypač vaikams. Nukentėjo 
Moškėnų tarybinio ūkio (soveho- 
zo) gyvuliai. Vien tik Zybolių 
skyriaus kiaulidėje, kuri ima 
vandenį iš Laukupib upelio, ap
sinuodijo daugiau kaip 30 peni
mų kiaulių, ir dvi iš jų padvėsė, 
žmonės nebeturėjo gėlo vandens 
gyvuliams girdyti ir buitiniams 
reikalams. Beveik nuo Kazliškio 
iki Rokiškio užsidarė pirtys, jau 
nekalbant apie maudymąsi bei 
prausimąsi upelyje”.

Nors, įsikišus inspektoriams, 
kanalizuojamo vandens valymo 
įmonė Rokiškyje ir buvusi taisy
ta, teršimas tuo atveju buvęs 
sustabdytas, bet neilgam. Gedi
mai kartojasi ir nuo liepos 18 die
nos teršimas irgi kartojasi.

Todėl niekas nepasitiki mas- 
kvinių planuotojų pažadais, jog 
naftos perdirbimo įmonė Jurbar
ke galėtų būti taip įtaisyta, kad 
“mažai” terštų Nemuno ir apy
linkių vandenį. (E)

♦ šį savaitgalį respublikonų 
partijos gubernatoriai susirenka 
slaptam pasitarimui. Jame daly
vauti žada ir Illinois senatorius 
Percy.

Vakar Amerikos katalikų 
vyskupai pranešė, kad penkta
dienių pasninkas panaikinamas.

♦ Garsus Dodgers pičeris San
dy Koufax pranešė, kad jis pasi
traukia iš beisbolo.

ČIKAGA. — Illinois karinio 
tarnybos naujokų ėmimo komi
sija pranešė, kad gruodžio mėne
sį tarnybon bus imami tik neve
dę vyrai.

HAGA. — Olandijos vyriau
sybę sudaryti yra pavesta ekono
mistui Jellie Zijlstra, kuris pri
klauso kalvinistų partijai.

1



MOKYTOJU IR MUZIKU DĖMESIUI• oi •
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Vadybą, šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių tremties mo
kykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę” — knyga, šiame 

leidinyje yra 100 tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka 
pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mokytis skam
binti pianinu ir dainuoti. Kaina $4,50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.

4. četkausko “Jaunasis Akordeonistas” — vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui, šiame vadovėlyje yra 705 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai
nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Čekius ir užsakymus prašau siųsti šiuo adresu:

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 
26-JO SUVAŽIAVIMO REZOLIUCIJOS
(priimtos Chicagoje 1966 m. spalio 29 d., Sherman House)

I
Amerikos Lietuvių Tarybos 

suvažiavimas Chicagoje 1966 m. 
spalio 29 d., Sherman House, 
išklausęs Valdybos pranešimų 
ir kitų atstovų pasisakymų 
Lietuvos pavergimo klausi
mais ir matydamas,

kad Sovietų Sąjunga 1940 
metais savo ginkluotomis jė
gomis okupavo Lietuvos teri
toriją ir, sulaužydama taikos 
sutartį su Nepriklausomos Lie
tuvos Respublika, prievarta ir 
prieš Lietuvos žmonių norus 
įjungė ją į savo valstybę;

kad Sovietų Sąjunga tebe
laiko Lietuvą pavergtą, panei
gia jai laisvos tautos apsis
prendimo teisę;

kad Sovietų Sąjunga, siek
dama sunaikinti lietuvių tau
tą, išdeportavo daugelį tūks
tančių Lietuvos žmonių į šiau
rines Rusijos sritis ir Sibiro 
tundras ir daugelį jų nukan
kino slinkiais darbais nepa
kenčiamose sąlygose arba nu
marino badu;

kad Sovietų Sąjunga per 
tuos visus metus nuo Lietuvos 
okupacijos pradžios grobė pa
vergtos šalies turtus bei žmo
nių nuosavybes ir naudojo Lie
tuvos darbo žmonių jėgą savo 
pramonei ukdyti ir savo biu
rokratijai, kariuomenei ir po
licijai maitinti, —
\tai šis Amerikos Lietuvių 

Tarybos suvažiavimas, aps
varstęs vargingą pavergtos 
Lietuvos padėtį,

nutaria pareikšti griežtą pro
testą prieš Sovietų Sąjungos 
smurto ir nežmoniškumo poli
tiką lietuvių tautos atžvilgiu 
ir reikalauja, kad ji atsiimtų 
iš Lietuvos savo armiją, poli
ciją ir komunistų partiją bei 
jos agitatorius, ir

III
PASVEIKINIMAS LIETUVOS 
ATSTOVUI WASHINGTONE 

JUOZUI RAJECKUI
Amerikos Lietuvių Tarybos 

metinis suvažiavimas, susirin
kęs š. m. spalio 29 d., Chicago- 
je. dėkoja Tamstai už sveiki
nimą suvažiavimo delegatams 
ir linki Jums geriausios sek
inės atsakomingose pareigose 
atstovaujant ir ginant nepri
klausomą Lietuvą ir reiškia
me viltį, kad glaudus bendra
darbiavimas tarp Tamstos ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
tesis ir toliau.

IV
VYRIAUSIAM LIETUVOS 

IŠLAISVINIMO KOMITETUI
Amerikos Lietuvių Taryba 

savo metiniame suvažiavime, 
įvykusiame 1966 m. spalio 
mėn. 29 d. Chicagoje, Sher
man House, sveikina Vyriausi 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tą, linkėdamas jam geriausios 
sėkmės bendruose žygiuose už 
Lietuvos išlaisvinimą .

V
Telegramomis anglų kalba 

sveikinimai padėkos pasiųstos 
JAV Prezidentui L. B. John
son, Valstybės Departamento 
sekretoriui I). Rusk, Illinois 
gubernatoriui Otto Kerner ir 
Chicagos merui R. Daley.

Amerikos Lietuvių Taryba

TUŠČIAVIDURĖ
Labai riebi moteriškė pasilipo 

ant gatvės kampe pastatytų 
svarstyklių, kurios buvo suge
dusios, įmetė varioką ir rodyklė 
parodė tik 80 svarų. Šalimais 
stovėjęs išgėręs vyras tai ma
tydamas sušuko nustebęs, “Šven
ta Makrele! Ta moteris yra tuš
čiu viduriu”.

Dr. Sam Sheppard, laimėjęs bylą prisiekusiŲjų teisme, dabar tikisi 
atgauti osteopato teises ir vėl gydyti žmones. Jis buvo nuteistas ka
lėti iki gyvos galvos už pirmos žmonos nužudymą. Jis pareiškė, kad 

antroji žmona, vokietė Ariane, jam padėjusi.

HŠ CHICAGOS IR* 
APYLINKIŲ 

________
♦

Paul H. Douglas buvo 
geriausias senatorius

Edward Kirchner laiške Chi
cago Tribune “Douglas Finest 
Senator” išreiškė didelės lie
tuvių daugumos tokią pat nuo
monę rašydamas:

1966 metų lapkričio 8 die
nos rinkimus su liūdesiu atsi
mins Illinojaus žmonės. Tą 
dieną daugumas Illinojaus 
balsuotojų atmetė ir pasiuntė 
į privatų gyvenimą puikiau
sią senatorių Illinojaus istori
joje, Paul H. Douglasą. Balsuo
tojai atmetė vyrą, kurs per 18 
metų Senate tarnavo savo val
stijai ir savo kraštui pilnu in
tegralumu, energija, vaizduo
te ir drąsa. Jo rekordai yra 

stambiai įrašyti šio krašto įs
tatymuose ir širdyse tų, kurie 
žino jo darbus ir iš tų darbų 
turi naudos.

Ateityje Pauliaus Douglas 
kalibro vyrai nebeturės noro 
nei akstino kandidatuoti į pa
našius ofisus, tarnauti nuo
širdžiai ir su pasiaukojimu tik 
tam, kad vėliau būtum atmes
tas dėl publikos kaprizų. To
kie Paul Douglasai pasitaiko 
tik sykį generacijoje — ir kaip 
mes jiems yž tai atsidėkoja
me ?...

Tie, kurie žino ir didžiuojasi 
ir vertina senatorių Paul Doug
las, sveikina jį su jo galantiš
kai vesta perrinkimų kampa
nija. Mes esame dėkingi jam 
už jo garbingą pasitarnavimą 
savo valstijai ir kraštui ir lin
kime jam daug daugiau svei
ka los ir naudingumo pilnų 
metų”.

'‘Black power” patinka 
lūšnynų gyventojams

Negrų katalikų kunigas Ge
orge Clemens, kurs pats yra 
veiklus civilinių teisių kovo
tojas, pasakė, kad “juodosios 
jėgos” šūkis randa “šiltą at
garsį” tarpe negrų, tebepaši- 
lickančių getuose (ghetto) 
gyventi. “Aš nenoriu būti alar- 
muotojas”, pasakė kun. Cle
ments, “bet tikroji problema 
šiandien yra ne juodžių jėga, 
o baltųjų baimė. Civilinių tei
sių veikėjai šiandien esą nusi
minę. Dalyvaudamas karingos 
negrų organizacijos R. A. M. 
(Revolutionary Armed Move
ment -- ginkluotas revoliuci
nis sąjūdis) mitinge New Yor- 
kė praeitą vasarą kunigas Cle
ments pastebėjęs negrus atvi
rai kalbant, kaip jie išgyvens, 
kai bus suvaryti į koncentraci
jos stovyklas, kai jų rasinę re
voliuciją valdžia “neišvengia
mai” nuslopins. Tuomet jis ma
nęs, kad tai tik “juokai”, bet 
vėliau išsikalbėdamas su ži
nomais civilių teisų vadais pa
tyrė, kad tai “nėra juokai”, ir

GERA NAUJIENA
ALSS Literatūros Fondas savo leidinių kainas sumažino:
St. Kairio LIETUVA BUDO ir TAU. LIETUVA — 

dabar po .... ........ .......................—........... $2.00
K. Bielinio DIENO J ANT ir PENKTIEJI METAI 

dabar po ..   — $2.00
TERORO ir VERGIJOS IMPERIJA SOVIETŲ RU

SIJA po ..................       75 et.
Kreiptis į vietos lietuviškų knygų platintojus.

. ........

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUViV PREKYBOS NAMAI

FURNITUIS CENT'S. Mt
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

IS TOLI IR ARTI
MOVING,

tėvas Clement buvęs “pritrenk
tas”. Pagaliau, ar japonai ka
ro metu neišgyveno tokiose sto
vyklose.

Naujausia rasinėje scenoje 
šiandien esą tai, kad negrai 
pradeda viešai ir atvirai lodyti 
savo “pyktį ir neapykantą bal
tiesiems, kurią jie visuomet 
baltiesiems žmonėms jautė”. 
Daugumas negrų su pasitenki
nimu stebi, kaip baltieji rau
kosi ir raivosi išgirdę jų šūka
vimus “juodoji jėga”, “čiupk 
baltaodį (Get Whitey), “De
gink, baltą, degink” (Burn, 
Whitey*, Burn) I...

♦ Cicero Jūrų Šauliai — Klai
pėda šiandien įvykstančiame 
Švyturio baliuje tikisi visuome
nės dėmesio, atsilankant B. 
Pakšto svetainėn, 3801 So. 38th 
Street. Neužsisakiusiems vietos 
bus parūpintos prie įėjimo. Pra
džia 7:30 vai. vak. (Sk).

’’’OZAS NAUJOKAITIS
4 2822 5^ 695F^o 3S,& M 'UM. 5-9208 h

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

Joseph F. Gribauskas 
Executive Secretary

//0
4

-dividend checks. ./< ; JaKm - N long term
MAILED QUARTERLY BONUS
ON INVESTMENT'^;* ^SAVINGS.’
SAVINGS , ACCOUNTS
ACCOUNTS '

1447 So. 49th Court

nutaria pranešti apie šį 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
protestą JAV Prezidentui, 
Valstybės sekretoriui, JĄV Se
natui, JAV Ambasadoriui 
Jungtinėse Tautose ir visoms 
svetimų šalių Pasiuntinybėms, 
akredituotoms Washingtone; 
ir

nutaria reikalauti, kad lais
vojo pasaulio tautos verstų So
vietų Sąjungą atstatyti teisė
tumą Pabaltijo valstybėse, lei
džiant joms laisvai apsispręsti 
politiškai, ekonomiškai ir kul
tūriškai, kaip to reikalauja 
Jungtinių Tautų čarteris ir So
vietų Sąjungos įsispareigoji- 
mai.

II
Amerikos Lietuvių Taryba 

savo metiniame suvažiavime 
1966 m. spalio mėn. 29 d. Chi
cagoje, Sherman House, išreiš
kia gilią ir nuoširdžią padėką 
visiems tiems, kurie paremia 
jos reikalą, siekiant išlaisvinti 
Lietuvą iš sovietinės vergijos 
ir prisideda savo darbu ir au
komis to didžiojo tikslo rea
lizavimui.

Amerikos Lietuvių Taryba 
taip pat kreipiasi į plačiąją 
visuomenę ir visas organizaci
jas vieningai laikytis kovos 
už Lietuvos laisvę fronte, nes- 
kaidanl savųjų pajėgų ir ven
giant bent kokių lenktyniavi
mų šiuose taip reikalinguose 
žygiuose, nuo kurių priklau
so mūsų tautos gyvybė ir atei
tis.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

4
METAMS

INSURED

AND LOAN ASSOCIATION
CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

rC«!CAGGSw^sl

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią i virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi musų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos Įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas įpus. Atvykusiems bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met Įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary* Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ..........„........ ...... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................. ....__ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY .......... . ..... Closed All Day
THURSDAY .............. —__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ....... .......... ....... __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY . .......... ....... ..... 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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■................ JURGIS JANL’šAITIS

Vyras, buvęs revoliucijos pragare ir 
laisvės kovų fronte

Lietuvių Fondo ugdytojų eilėse

KAZYS ALGENIS

Kazys V. Algenis, diplomuo
tas ekonomistas, dabar ramiai 
begyvenąs Brooklyne, N. Y., su 
savimi nešiojasi daug įdomių iš
gyvenimų iš tolimos praeives. 
Kilimo aukštaitis, uteniškis. Per 
Pirmąjį pasaulinį karą, artėjant 
vokiečiij frontui, būdamas 17 
metų, Kazys apleidžia gimtąjį 
kampelį ir pasitraukia į Rusi
jos gilumą. Petrapilyje tuo me
tu telkėsi įvairių tautybių gau
sybė žmonių, kurie, kad ir savo 
namų bei gimtojo krašto nete
kę, buvo susiskaldę į įvairias sro
ves ir kovojo tarpe savęs. Lie
tuvių pabėgėlių srovės vedė ko
vą dėl užvaldymo pabėgėlių prie
glaudų, bendrabučių bei mokyk

lų, nes jų išlaikymui buvo gau
nama iš Tatjanos komiteto dide
lės sumos pinigų. Tuo pačiu lai
ku kasdien blogėjo Rusijos gy
ventojų būklė, — ėmė trūkti 
maisto ir ūkinis chaosas gaubė 
visą plačiąją Rusiją. Kilo nera
mumai, streikai ir 1917 metais 
prasidėjo didžioji revoliucija, 
pareikalavusi milžiniškų žmonių 
ir medžiaginių aukų. Kraštas ar
tėjo j visišką katastrofą. Tame 
revoliuciniame pragare gyveno ir 
energingasis ‘Kazys V. Algenis. 
Jis savo akimis matė tą baisųjį 
vyksmą, carų neteisingos san
tvarkos klaidas ir išbadėjusių 
žmonių minias, siekiančias tei
singumo, duonos ir laisvės. Jam 
teko klausytis revoliucijos šū
kių ir matyti žudomus ir žudan
čius. Revoliuciniai šūkiai, pra
džioje buvę patrauklūs ir vedę į 
mirtį išbadėjusią rusų liaudį, bet, 
kaip vėliau pasirodė, jie buvo ap
gaulingi ir patys niekingiausi. 
Keitėsi valdžios. Pagaliau ir Ke- 
renskis su savo moterų batalio
nais neišsilaikė ir krašto val
džia pateko į bolševikų rankas.

Lietuviai šioje dramoje įžiū
rėjo savos tėvynės prisikėlimo 
viltį. Ta viltimi gyveno ir jau
nasis Kazys Algenis. Ir taip atė
jo 1918 metai. Daug pabėgėlių

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

grįžo į savas tėvynes, tačiau ne
maža dar buvo patekę ir į bolše
vikų kalėjimus. Jų tarpe ir Ka
zys Algenis. Pagaliau ištrūkęs 
iš šio baisaus pragaro, jis grįž
ta Lietuvon ir įsijungia į sava
norių gretas Lietuvos kariuome
nėn ir aktyviai dalyvauja nepri
klausomybės kovose.

Garbingai jis atliko prisike
liančiai tėvynei savo pareigą ir. 
pasibaigus laisvės kovoms, jis 
sugrįžta į privatų gyvenimą.

Dirba Valstybės kontrolėje ir 
vakarais kimba į mokslą. Po di
delių pastangų jis baigia Vyt. 
Didž. Universiteto teisių fakul
teto ekonominį skyrių... Kurį lai
ką dirba Užsienio Reik. Minis
terijoje.

Visa širdimi savo jėgas skiria 
atsikūrusiai Lietuvai. Veiklus 
to meto šaulių studentų būry
je, Ekon. ir Teisn. Draugijoje ir 
sporto organizacijose. Perėjo ir 
tremties nedalią, išgyveno alkį, 
vargą ir nepriteklius. Bet visur 
jis prisiminė Lietuvą ir, kur ga-, 
lėdamas, jai dirbo.

Ir dabar, artėdamas į septy
niasdešimt metų, dar vis gyvena 
tėvynės prisikėlimo viltimi. 
Toms savo viltims, sutvirtinti jis 
iš savo kuklių pajamų dalį pa
skyrė Lietuvių Fondui, tuo tap
damas šios kilniųjų užsimojimų 
institucijos ugdytoju. Lietuvių 
Fondo vadovybė džiaugiasi to
kiais lietuviais kovotojais, kurie 
nepavargo revoliucijų pragare, 
Lietuvos laisvės kovų frontuose, 
bet iki paskutinės savo gyveni
mo dienos sielojasi ir aukojasi 
bei aukoja lietuvybės išlaikymo 
reikalams. Tai ir K. V. Algenio 
gražus pavyzdys liudija. Lietu
vių Fondo idėja kilni, visuotinė 
ir istorinės reikšmės. Į jo ugdy
tojų gretas jungsis dar ne vie
nas taurus lietuvis.

ČIA

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

FRANK ZAPOLIS

laiko Kazės Kuraitytės drožinį. Gruodžio 3 ir 4 dienomis 
jėzuitų centre Įvyks Kazės Kuraitytės įvairių rankdar
bių paroda. Ji yra vienintelė, kuri pajėgia iswientisinio 
medžio gabalo išplauti retežį. Ji gyvena 6631 5o. Talman. 
Buvusi skautė moka megzti, austi, pinti, pjaustyti ir 

enameiiu kepti įvairius rankų darbus.

dėlių Lietuvon vadovais. Jis ir 
veda Vliko buhalteriją. Jo spe
cifinis uždavinys yra Eltos in
formacinių biuletenių redagavi
mo ir ekspediavimo koordina
vimas.

ir ko-

Sidzi-
Parti-

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago). 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiu krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 2.63-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

4640 So. Ashland Ave. Y A 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniams ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus. •

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

• Lengva yra skaityti šių die
nų mergaites, panašiai kaip mo
dernias knygas, kadangi jose 
tiek nedaug tėra puslapių.

♦ Varpininkų filisterių d-jos 
BALIUS įvyksta šį vakarą Ba
leto studijos salėje, 2515 W. 
69 St. Programoje: eilėraščiai 
iš Antano Rūko knygos “Mano 
Tautos Istorija” (skaito pats 
autorius), bendros vaišės ir šo
kiai, grojant A. Ramonio kvar
tetui. Visi maloniai kviečiami. 
Pradžia 7 vai. Baliaus reikalais 
skambinti GA 3-0399. (Sk).

3% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūSŲ namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

4 KARTUS
METUOSE

Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS

Taupmenos įdėtos iki 10 dien, mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

Vliko valdybos nariai ir jų pareigos
Pagal Vliko Statuto 42 punktą, 

valdyba “išsirenka pirmininką, 
pavaduotojus ir sekretorių...” 
Tačiau praktikoje valdybon įei
na žmonės su statuto nenumaty
tom pareigom. Statuto 43 punk
tas dėsto, jog “Valdyba pati pa
skirsto savo nariams atskiras 
darbo sritis”. Praktikoje val
dybos nariai vykdo tas pareigas, 
kurios atitinka jų patirtį ir ga
bumus. Tat, kyla klausimas, kas 
tie Vliko valdybos nariai 
kios jų funkcijos?

Pirmininkas Vaclovas 
kauskas (Liet. Ūkininkų
ja) atlieka Vliko diplomatines ir 
reprezentacines funkcijas. Turė
damas diplomatinį patyrimą bei 
nuopelnus šioj srity, pirmininko 
asmenyje Vlikas palaiko kontak
tus su Ęūropos ir Azijos valsty
bės žmonėmis, su parlamenta
rais ir su tarptautinių organiza
cijų vadais (pvz.: su Europos Ta
ryba, Pavergtųjų Europos Tau
tų Seimu ir Azijos Antikomunis
tinė Lyga). Jis ir vadovauja Vli
ko vizitams į Vašingtono bei ki
tų sostinių kanceliarijas.

, Pirmasis vicepirmininkas yra 
Stasys Lūšys (Liet. Krikščionių 
Demokratų Sąjunga). Jam yra 
pavesti Vliko politikos gairių 
bei teisinių klausimų reikalai. 
Šiuo metu jis ir vadovauja Vli
ko Tarybos politinei komisijai.

Antrasis vicepirmininkas yra 
dr. Bronius Nemickas (Liet. Tau
tinis Sąjūdis). Bronius Bieliu- 
kas (Liet. Rezistencinė Santar
vė) yra Valdybos protokolų se
kretorius. Jis kartu ir vadovau
ja Vliko Tarybos politinių jė
gų telkimo ir apjungimo komisi
jai.

Vliko generalinis sekretorius 
Juozas Audėnas (Liet. Valstie
čių Liaudininkų Sąjunga) ir Vli
ko reikalų vedėjas. Per jo ran
kas pereina susirašinėjimas su 
Vliko atstovybėmis, su Eltos 
bendradarbiais ir radijo valan-

Spaudoje nebuvo aiškiai pri
statytos naujausių valdybos na
rių pareigas. Algirdui Budrec- 
kiui (Rytų Lietuvos Rezistenci
nis Sąjūdis) buvo pavesta ryšiai 
su tarptautinėm organizacijom, 
ypač su jaunimo konfederacijo
mis. Jam taipogi pavesta nelie
tuvių painformavimas apie Vli
ko darbus. Šios pareigos nesi
kerta nei su PLB žiniomis, nei 
su Alto informacija, nes infor
macijos turinys liečia grynai vil
kinius bei užsienio lietuvių poli
tinius dalykus. Algiui Vedeckui 
(Liet. Ūkininkų Sąjunga) buvo 
pavesta krašto padėtieš stebėji
mas ir Sovietų dabartinių nu
sikaltimų prieš lietuvių tautą 
dokumentavimas.

Nežiūrint tų formaliai pavestų 
sričių, visi valdybos nariai yra 
kolektyviai atsakingi už valdy
bai pavestų klausinių sprendimų 
bei vykdymą.

Algis Budreckis

♦ Diplomuotas teis. Kazys 
Smalenskas, gyv. Chicagoje, gy
vai sielojasi visais mūsų tautos 
reikalais. Jis savo įnašais Lietu
vių Fonde artėja į 1000 dol. Jis 
mano, kad jei Lietuvių Enciklo
pedijai nepasisektų surasti LE 
angliškai laidai pakankamai 
prenumeratorių, kad nesusi- 
trukdytų jos išleidimas LF turė
tų tą darbą finansiniai paremti, 
nes lituanistinė enciklopedija 
anglų kalba esanti labai reika
linga ne tik universitetų biblio
tekoms, svetimtaučiams, bet ir 
mūsų jaunimui, kuris jau da
bar daugiau supranta angliškai 
kaip lietuviškai. LF

‘nVeS17 pt
PELNINGAS IR

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

li^l-ANĮL

INSURED
>10.000

MES MOKAME

iwura.% August Saldukas, 

11111 L* Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. C L 4-4470

current dividend on investment bonus
41/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4 Va % dividendų kas pusmeti Ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD 
@FEDERAL 

SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5¥»%.

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL 
Phone HAymarket L3070

Nuo šių metų spalio 1 d. 

mokame
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metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

UNIVERSAL 
SAVINGS

3
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niofiką metų išbuvusį senate ir įgijusį didelį vardą vi
same krašte.

Kaip išaiškinti šituos reiškinius?
Spaudoje, viešose paskaitose ir partinių grupių su

sirinkimuose yra daroma visokių spėliojimų. Bet ar ne
bus teisingiausia mintis, kad rinkimai parodė, jog bal
suotojų masės pasigenda ko nors naujo.

Tuo, kas yra, žmonės nepatenkinti. Ne dėlto nepa
tenkinti, kad tas, kas yra, bloga. Niekad Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse nebuvo tokios materialinės gero
vės, kaip yra šiandien. Bet kai žmonės yra materiališkai 
aprūpinti ir jiems nebereikia bijoti, kas bus rytoj, tai 
jų gyvenimas darosi nuobodus. Tai jaučia ypač jaunoji 
kartą, kuri turi daug energijos ir ieško galimybių ją 
kaip nors nauju būdu suvartoti.

Šitoje psichologinėje atmosferoje nauji veidai poli
tikoje pritraukia didesnes minias, negu seni, visiems pa
žįstami politikai. Ką gero tie naujokai padarys, nežinia; 
bet jiems duodama proga.

Tačiau reikia neužmiršti, kad politinėse kampani
jose labai daug sveria pinigas. Naujų senatorių ir gu
bernatorių išrinkimui buvo išleisti milijonai dolerių. 
Kas tų milijonų turėjo daugiau, tam buvo lengviau lai
mėti.

Kosyginas žada remti agresorius
Suomijos premjero Rafael Paakio priėmime, Mas

kvoje, sovietų premjeras Aleksei Kosygin pareiškė, kad 
Sovietų Sąjunga rems ir toliau Vietnamo komunistus.

Jisai pasakė, kad kelias j taiką Pietryčių Azijoje gu
li Jungtinių Amerikos Valstybių agresijos sustabdyme. 
Bet kaip tik JAV kovoja prieš agresorius, šiaurės Viet

namo komunistus, siekiančius užkariauti Pietų Viet
namą. Kosykino prižadėjimas remti Vietnamo komunis
tus reiškia Sovietų Rusijos pasisakymą už agresorių 
rėmimą. O Kosyginas bando primesti agresiją JAV-ėms!

Jisai, žinoma, neįtikino Kremliaus svečio, Suomi
jos premjero Paasio, kuris gerai pažįsta Kremliaus va
nagus. Jisai yra socialdemokratas, sudaręs naują Suo
mijos vyriausybę po neseniai įvykusių, seimo rinkimų, 
kuriuose buvo skaudžiai sumušti komunistai.

Per eilę metų Rusijos despotai grasino suomiams 
kerštu, jeigu jie leis socialdemokratams įeiti į valdžią. 
Jie bijo ir neapkenčia socialdemokratų labiau, negu kitų 
partijų. Tačiau visos Kremliaus pastangos socialdemokra
tus sunaikinti nuėjo niekais. Jie vėl iškilo į pirmąją vie
tą Suomijos politikoje ir socialdemokratas atsistojo val
džios pry šakyje.

To akivaizdoje, ką Maskva galėjo daryti? Pradėti 
karą prieš suomius? Brežnevo-Kosygino kliką nutarė, 
kad bus išmintingiau apsimesti Suomijos darbo žmonių 
“draugu” — ir pakvietė naująjį Suomijos premjerą so
cialdemokratą į svečius.

Kosyginas bando dabar tą progą panaudoti ir įti
kinti suomių vadą, kad amerikiečiai, kurie gina Pietų 
Vietnamo laisvę, esą “agresoriai”!

Ko, kp — bet suomių socialdemokratų jisai tikrai 
neapgaus. Jie dar neužmiršo, kaip sovietų Raudonoji 
armija buvo 1939 m. įsiveržusi į Suomiją.

Dr. St. Matulaičio sukaktis

Naujos garsenybės politikoje
Lapkričio 8 d. rinkimuose Kalifornijoje gubernato

rių Edmund G. Brown nugalėjo visai naujas politikoje 
žmogus Ronald Reagan, buvęs radijo ir televizijos ak
torius, kuris dar niekad iki tol nebuvo išrinktas į jokį 
valdinį postą. O Brown jau išbuvo gubernatorium du 
terminu ir ėjo tas pareigas geriau, negu vidutiniškai.

Illinois valstybėje rinkimus į senatą laimėjo Char
les H. Percy, turtingas biznierius, taip pat dar neturėjęs 
jokio politinio posto ir nieku politikoje nepasižymėjęs. 
Jisai nugalėjo senato veteraną Paul H. Douglas, aštuo-

šių metų spalio mėnesį su
kako 100 metų nuo Dr. Sta
sio Malulaičio gimimo. Mirė., 
sulaukęs 90 metų, nors tikėjo
si sulaukti šimtą.

Jisai buvo žymus lietuvių vi
suomenės veikėjas, rašytojas 
ir švietėjas. Jisai buvo J. Ma- 
čio-Kėkšto, Vinco Kudirkos ir 
Povilo Višinskio draugas ir bi
čiulis.

Jo šimto metų gimimo su
kakties paminėjimui Lietuvos 
okupantų “Tėvynės Balsas” 
įdėjo neblogą A. Sprindžio 
straipsnį.

Stasys Matulaitis gimė 1866 
m. spalio mėn. 10 dieną 
Slebuliškių kaime, Liudvina
vo valsčiuje. Baigęs Marijam
polės gimnaziją, studijavo me
dicinos mokslą Maskvos uni
versitete ir 1897 m. gavo gydy
tojo diplomą.

Dar studentaudamas, jisai 
įsitraukė į lietuvių visuomeni
nę veiklą, Atstovavo kairia
jam studentų judėjimo spar
nui, dirbo lietuvių literatūro
je, skleidė pažangias mintis.

Jisai anksti pasireiškė, kaip 
demokratinis veikėjas ir so
cialistas. Jisai neieškojo kar
jeros carinės Rusijos platybė
se, bet sugrįžo į Lietuvą ir įsi
jungė į aktyvią kovą prieš ca
ro valdžią bei jos politiką.

Stasys Matulaitis buvo vie
nas veikliausių “Varpo” ir 
“Ūkininko” bendradarbių. Jau 
1895 m. jisai pradėjo dalyvau
ti socialdemokratų veikloje ir 

1896 m. dalyvavo Lietuvos So
cialdemokratų Partijos steigi
me.

Kilus Rusijos — Japonijos 
karui 1904 m., Matulaitis buvo 
mobilizuotas kaip gydytojas į 
Rusijos armiją. Bet po karo 
jisai sugrįžo į Lietuvą ir apsi
gyveno Vilniuje ir 1906-1907 
metais drauge su V. Kapsuku 
— Mickevičium redagavo so
cialdemokratų laikraščius 
“Naująją Gadynę” ir “Skar
dą”.

Kai prasidėjo pirmasis pa
saulinis karas, jisai vėl buvo 
mobilizuotas ir dirbo Vilniaus 
bei Maskvos karo ligoninėse. 
Maskvoje jisai redagavo laik
raštį “Socialdemokratas”.

Bet jisai žymiai pakrypo kai
rėn, bolševizmo pusėn. Apsi
gyvenęs 1918 m. Vilniuje, Ma
tulaitis rūpinosi “tarybų val
džios” įsteigimu. Kurį laiką ji
sai redagavo komunistų laik
raštį “Tiesą”. Bet kai 1919 m. 
jisai apsigyveno Vilkaviškyje, 
komunistams nepasisekė užka
riauti Lietuvą, jie turėjo iš 
Lietuvos dumti. Pasidarė ir 
Matulaičiui nepatogu gyventi 
“buržuazinėje” Lietuvoje. Jisai 
turėjo keltis į Baltgudiją ir 
apsigyveno Minske. Nuo 1927 
m. jisai dirbo Baltgudijos 
Mokslų Akademijos istorijos 
skyriuje.

St. Matulaitis parašė “1863 
metai Lietuvoje”, “Lietuvių 
Tautos istoriją” ir keletą kitų 
istorinio turinio veikalų.

Savo Jaunystėje Jisai para
šė satyriško turinio apysaką 
“Paramazonas, arba baisumas 
Dievo rūstybės”. Jisai taip pat 
yra autorius knygelių “Ar da
bar yra baudžiava?”, “Kaip 
prancūzai už laisyę kariavo” 
ir kt.

Jisai, kaip sako “Tėvynės 
Balso” rašytojas Sprindis, “iš
varė gilią vagą lietuvių tautos 
kultūros, literatūros ir visuo
meninės minties istorijoje”.

Apgailėtina, Matulaitį vėles
niuose gyvenimo metuose su
žavėjo rusiškas komunizmas. 
Jisai pasidarė neištikimas de
mokratijos idėjai, kurią ank
sčiau jisai seklbė savo raštuo
se. Bet jisai nebuvo bolševiki
nis komunistas tikrąja to žo
džio prasme.

Amerikoj pigiau nei 
Europoj ?

Į Ameriką yra atvažiavę 500 
Vakarų Europos kelionių agen
tų ir kelionių korespondentų 
susipažinti su turizmo sąlygo
mis ir galimybėmis šiame kraš
te. Iš tų 500 praeitą ketvirta
dienį į Chicagą atvažiavo pir
mosios dvi grupės viso 92. Eu
ropos svečių vizitą suorgani
zavo American Express kom
panija, o Chicagoje juos priė
mė Chicagos turizmo taryba 
drauge su viešbučių savinin
kais.

Europos turistų ir kelionių 
rašytojų vadovas Hans Truan- 
mueller pasakė esąs nustebęs 
turizmo kainomis Amerikoje. 
Jis manęs, kad bus daug aukš
tesnės, o dabar matąs, kad yra 
net mažesnės, negu kai kurio
se Europos vielose.

Ko galima laukti 
iš tokio kareivio

Praeitą trečiadienį motinai 
su 15 metų dukra einant 64 ir 
Honore gatvių kampe Green 
Beret, seržanto uniformą dė
vįs jaunas juodukas, išlipęs iš 
automobilio motiną permušė 
žemėn, o dukrą, revolveriu 
grasindamas, įsitempė į maši
ną ir, nuvažiavęs į vieną ga
ražą, dukart išprievartavo. Po
licija nukentėjusią nuvežė į 
Central Community ligoninę.

Kitą dieną karinė policija 
piktadarį susekė, suėmė ir nu
gabeno parodyti nukentėjusiai, 
kuri kartu su motina Jį atpa
žino. Pasirodė, jog tai esąs ei
linis kareivis John Parke, 18 
metų, iš 1201 W. Marquette 
road.

• Vienas čikagietis nuvažia
vęs į Miami, Fla., rašo, esą ap
sistojęs tokiame viešbutyje, kur 
sienos yra tiek plonos, kad jis lo
voje begulėdamas per miegamo
jo sieną nudegė saulėje.

AB PASITRAUKUSIŲJŲ GRĮŽIMAS 
Į VEIKĄ KEIS JAM Į NAUDĄ?

Kaip dabartinis Vliko statutas suniekino patį Vliką?
rašo J. Kairys, Vokietija

(Tęsinys)

57) Statuto penktame sky
riuje kalbamu apie Tautos 
Fondo Valdybą. Ji yra kiek 
laimingesnė už minėtus Vliko 
organus, nes gavo tam tikrą 
apybrėžimą, nors ir ne visai 
pilną (str. 47). Bet ji turėjo 
veikti Vliko žinioje, nes lais
vinimo darbui ji yra ne ma
žiau svarbi, kaip ir Vliko Val
dyba.

58) Pagal dabartinę priklau
somybę Tautos Fondo Valdy
ba yra įpareigota kas pusme
tį pateikti “Vliko Valdybai 
Tautos Fondo padėties ir Lie
tuvos laisvinimo lėšų telkimo 
padėties pranešimą” (str. 50). 
Ką statuto autoriai turėjo gal
voje rašydami “Tautos Fon
do padėties”, gal tik jiems vie
niems yra žinoma. Kiti skaity
tojai, skaitydami statutą, iš 
karto gali pagalvoti, kad čia 
lurima galvoje piniginę padė
tį. Bet šitokį galvojimą pakei
čia antroji dalis sakinio, kal
banti aiškiai apie lėšas. Be to, 
šis straipsnis išviso netinka į 
Vliko statutą, o tik į Tautus 
Fondo nuostatus.

59) Kas liečia piniginių rei
kalų patikrinimą, statute kal
bama du kartu, būtent: Vliko 
Seimo skyriuje sakoma, kad 
sesijos “pradžioje seimas iš
renka. .. sąmatos vykdymo ti
krinimo komisiją”, o skyriuje 
apie Tautos Fondą 51 straips
nis šitaip skamba: “Vliko sei
mas ar taryba gali sudaryti 
komisiją Tautos Fondo padė
čiai ir atskaitomybei patikrin
ti”. Abu straipsniai nėra aiš
kūs bei, atrodo, nėra atbaigti. 
Sąmatos vykdymo tikrinimas, 
kurį mini 14 straipsnis, dar ne
reiškia, kad lai pilnas kasos 
bei piniginės apyvartos — pa
jamų išlaidų ir turto patikri
nimas Vlike, kaip kad būda
vo jame daroma prieš sugrįži
mą į jį frontininkų su tauti
ninkais.

60) Per trumpas laikas pa
tikrinti net sąmatos vykdymą, 
jei tikrinimo komisija teišren- 
kama tik sesijos metu (Plg. 
ten pat). Ji turėtų būti renka
ma tokiai pat kadencijai, ku
riai renkami ir kiti Vliko or
ganai, bet jokiu būdu ne Sei
mo sesijos metu ir ne sesijos 
meto svarstytino dalyko tik
rinimui-

61) Kas liečia antrą tikrini
mo komisiją, surištą su Tau
tos Fondu, tai, kaip matėm iš 

pacituoto straipsnio aukščiau, 
čia vėl kalbama apie Fondo 
padėties ir atskaitomybės pa
tikrinimą. Čia ir vėl panašus 
neaiškumas, apie kurį buvo 
minėta kalbant apie Tautos 
Fondo valdybos pranešimus, 
daromus apie savo padėtį Vli
ko Valdybai (Plg. str. 50). Be 
lo, tikrinimui turėtų ne “Vli
ko seimas ar taryba” sudari
nėti komisiją ar komisijas, bet 
tik Seimas, ir ne vien Tautos 
Fondo piniginei padėčiai tik
rinti, bet, kaip tik ką buvo mi
nėta, visų piniginių ir turtinių 
reikalų Vlike. Prieš taip vadi
namą susikonsolidavimą šita
me komitete tokį uždavinį at
likdavo Vliko kontrolės komi
sija. Ji buvo vienas iš jo orga
nų. Dabartinis Vlikas panaiki
no ją. šilojo neturėjo daryti. 
Kur operuojama visuomenės 
lėšomis, kad išvengus kokių 
nors kalbų ar nepamatuotų 
įtarinėjimų, turi būti visuome
nei ir tam tikra garantija, kad 
jos pinigas panaudotas tam 
tikslui, kuriam jis buvo renka
mas bei duotas. Vliko prievo
lė yra būtinai sudaryti jai to
kią garantiją. Be to, nebuvi
mas kontrolės komisijos Vlike 
gadina ir šio komiteto kons
trukciją, nors jis ir yra jau 
degraduotas į paprastų orga
nizacijų eilę. Pagaliau net pa- 
praščiausios organizacijėlės tu
ri nuolat tikrinimo komisijas. 
Be jos neapseidavo net ir bu
vusios Lietuvos moksleivių or
ganizacijos. Todėl abu šie 
straipsniai turėjo įeiti į Vliko 
statuto straipsnių eilę, kur bū
tų kalba apie patikrinimo ko
misiją, kaip apie Vliko orga
ną, nusakyta jos kompetenci
ja ir t. t..

62) Straipsnis, kalbantis apie 
čekių ir raštų pasirašymą (str. 
p3) turėjo patekti į Tautos 
Fondo nuostatus, bet ne į Vli
ko statutą.

63) Tautos Fondo Valdybos 
pasiskirstymas pareigomis 
(str. 55) yra jos vidaus daly
kas ir apie tai neturėjo būti 
statute kalbama.

64) Ne vieta Vliko statute 
mokyti Tautos Fondo Valdy
bos narius, ką jie turi dirbti 
(ten pa). Tokie dalykai jei 
ir rašytini, tai irgi vien į Tau
tos Fondo nuostatus.

(Bus daugiau)

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas1'

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Sunkiausiai įtikėtina UFO istorija 

9
Antrasis yra specialus šerifo pavaduo

tojas (deputy) W. L. Neff, kurs su Dale 
Spauru drauge tą naktį važiavo ir dabar 
visiškai atsisako kalbėti. Jo žmona pasa
kė: “Aš tikiu, kad niekada daugiau jo ne
matysiu tokio, kaip kada jis grįžo po to 
vaikymosi. Jis buvo išbalęs kaip popierius 
ir tikrame smūgio stovyje. Stačiai baisu. 
Negana to, žmonės paskui pradėjo iš jo 
tyčiotis. Dėlto jis niekam nieko nebesa
ko. Sykį man pačiai jis pasakė:”... Jei tas 
daiktas net mūsų kieme nutūptų, ir tai aš 
niekam nei žodžio nebesakyčiau”.

Patrulis Frank Panzanella, tarnaująs 
Conway, Pa., matė, bet tyli. Sako, ir te
lefoną savo name išjungė, kad nebegir
dėtų pasiteiravimų apie tą balandžio ry
tą.

Ketvirtasis Wayne Huston buvo polici
jos karininkas East Palestine, Ohio. Tar
nyboje išbuvęs 7 metus, vos keliems mė
nesiams po lėkštės viršum jo galvos pra- 
skridimo metė tarnybą ir išvykų į Se
attle, kur gavo autobuso šoferio darbą. Ir 
net pavardę pakeitė į Harold W. Husitui. 
“Turėjau mesti ((tarnybą) dėl to nelabo 
daikto”, jis aiškina. “Žmonės pradėjo iš 
manęs juoktis... Ir pajutau spaudimą. 
Mat miesto valdžia nemėgsta policijos 

karininkų, kurie vaikosi skraidančias lėkš
tes. ..”

Iš šių penkių policijos vyrų, trys dar 
tebeturi žvaigždes, o du jau neturi. Spaur 
įr Huston jas grąžino savo buvusiems vir
šininkams. Huston “nuskendo” tolimame 
Seattle. Spaur “slapstosi” Solone, pabė
gęs nuo “lėkštės” — ir šeimos...

Tą balandžio ankstybą rytą jis vaira
vo policijos automobilį No 13. Barney 
Neff sėdėjo greta. Važiuodamu U. S. plen
tu 224 tarp Randolph ir Atwater jiedu pa
matė pastatytą 1959 metų modelio rau
doną Fordą ir sustojo patikrinti, bet nes
pėjo prieiti, kai išgirdo užpakelyje kažko
kį dūzgianti garsą. Spauras atsigręžęs pa
matė iš krūmų kilsiantį didelį į lėkštę pa
našų dalyką, kurio apačia žibėjo stipria 
rausvai balta šviesa. Jis pašaukė Berney, 
kurs taip pat atsigręžė, pažiūrėjo ir pasty- 
ro. Spauras irgi pasijuto lyg sustingęs ir 
jam rodėsi, kad jis negalėtų nė vieno są
nario pajudinti kad ir kaip norėtų, ir jis 
pats iš savęs stebisi, dėlko jis buvo taip 
labai tikras kad negalėtų. Jam taip rodėsi.

Keistasis erdvėlaivis pakilo apie 150 
pėdų ir slinko oru tiesiai prie patrulių 
automobilio. Abudu vyrai pajuto malonią 
šilumą nuo to švitinčio daikto apatinės 
šviesos. Šviesa buvo tokia smarki, kad iš 
abiejų vyrų akių ašaros pradėjo trykšti. 
Spauras galvojo, kad reiktų grįžti į auto
mobilį, bet jis negrįžo. Tuomet “lėkštė” 
paslinko tolyn nuo automobilio ir sustojo. 
Dabar lyg kieno įsakyti abudu vyrai ėmė 

bėgti prie savo automobilio, kurį pasie
kęs Spauras tuojau per radiją pranešė 
savo nuovados dežuruoj anciam, ką jiedu 
čia mato. Pasirodo, nuovadoje jau ir dau
giau tokių pranešimų gauta. Dežuruojan
tis jam sako: “šauki”, bet Spauras jau
čia, kad jis neliptų iš automobilio ir nei
tų šauti į tą daiktą, kurs atrodo yra apie 
50 pėdų platumo ir apie 15 ar 20 pėdų 
aukščio. Viršuje yra didelis kupolas, iš 
kurio matyti kyšo antena.

Dežuruojantis seržantas iš nuovados 
per radiją įsako pasivyti tą objektą. 
Objektas pradeda slinkti tolyn. Spau
ras automobilį leidžia iš paskui, pra
džioj lėtai, tolyn greityn, pagaliau po 100 
mylių p. v. skersai Ohio ir į Pepsylvaniją.

Objektas atrodo tyčia nori su juo lenk
tyniauti, nes kai Sparnas pradeda atsilik
ti arba kur pasitaiko kryžkelė, “lėkštė” 
sustojusi jo palaukia. Sykį, kai kelias pa
suko kita kryptimi, “lėkštė” grįžo ta pa
čia kryptimi. Pagaliau, jau saulei pate
kėjus lenktynės baigėsi, kai Spaurui pasi
baigė gazas.. Tokia yra Spauro ir Neffo 
istorija.

Po lo prasidėjo nebaigiami vizitai ir re
vizitai: reporteriai, televizija, fotografai, 
Aviacijos investigatoriai, valdžios parei
gūnai ir nebaigiami laiškai iš visų kraštų 
su visokiausiais rimtais ir paikais klausi
mais ir patarimais. “Mano visas gyveni
mas pradėjo subyrėti”, nusiskundė Dale. 
“Viskas pasikeitė. Aš vis dar nesuprantu, 
kas su manim atsitiko. Mano žmona, vai-
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kai, mano namai. Nieko nebeliko.”
Žmona Daniesė gavo perskiras, dirba 

padavėja viename Ravennos restorane ir 
augina 3 vaikus. Ji sako, “Kažkas pasida
rė su Dale. Aš niekuomet nebuvau mačiu
si jo labiau išgąsdinto, kaip tą dieną kai 
jis grįžo, elgėsi kažkaip keistai, atrodė kad 
nieko nebejaučia. Tik sėdi ir sėdi. Visas 
baisiai išbalęs. Vėliau jo nervai visiškai 
pasileido. Jis pradėjo pabėgti iš namų ir 
dingti po keletą dienų. Jam namie esant, 
visoki žmonės pradėjo lankytis. Tyrinėto
jai, investigatoriai, reporteriai. Jie jam 
neduodavo ramybės dienomis nei nakti
mis. Jie sekiojo jį ir gainiojosi. Ir jie nu
varė Dale į nesavą padėtį. Ir jis pasikei
tė. ..”

Arthur J. Snyder, Chicagos Daily News 
mokslinis redaktorius, kurs savo dienraš
čiui dažnai pateikia kas naujausia, įdo
miausia mokslo pasaulyje, šio lapkričio 
5 d. numeryje rekomenduoja tris naujas 
knygas, sakydamas: “čia yrą trys knygos, 
kurios apima neatpažintų skraidančių ob
jektų (UFO) reiškinių spektrą. Jose ras 
kai ką kiekvienas suinteresuotas stebėto
jas nuo skeptiko iki tikėlio. Tos knygos 
yra: 1) Dviejų mokslininkų, Roger Mc
Gowan ir Frederick Ordway Išmintis Vi
satoje (Intelligence in the Universe); 2) 
Jacque ir Janina Valle: Iššaukimas Moks
lui. UFO enigma, ir 3) John G. Fuller: Per
traukta Kelionė (The Interrupted Jour
ney).

Red. Snyder toliau rašo: Du moksli

ninkai Roger A. McGowan ir Frederick 
Ordway HI pateikia gerai išbalansuotą 
analizę įrodynėjimų apie toliau saulės 
sistemos esančią išmintį (extra-solar inte
lligence). Jie teigia, kad sekant gyvybės 
evoliuciją mūsų pačių planetoje yra ge
ros galimybės panašioms bendruomenėms 
būti plačiai pąplitusioms visoje visatoje 
Universe).

Tose pažiūrose juos paremia didėjan
tis skaičius astronomų, kurie sako, kad 
yra bilijonas ar daugiau saulių, tinkančių 
turėti planetas, kaip Žemė, kuriose gyvy
bė gali egzistuoti. Tačiau šiedu autoriai 
yra atsargūs patenkinti UFO šalininkus. 
Vietoje to jiedu apsčiai cituoja iš Aviaci
jos pareiškimų, kad “Žemės iš kitapus sau
lės nelanko jokie objektai, kurie būtų bu
vę susekti”.

Vidurinį kelią užima Jacques ir Jani
ne Vallee — vyras ir žmona. Kad ir pri- 
leisdami, jog daugelis UFO pranešimų bu
vo išdaigos, iliuzijos ir klaidingas įsivaiz
davimas, jiedu pripažįsta, jog pakanka
mas skaičius pranešimų yra padarytas 
rimtų ir žinomų patikimų asmenų ir dėl
to platus ir pilnas mokslinis ištyrimus yra 
reikalingas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BANKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALAPfooS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais Uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad; uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

PLB SEIMAS 1968 METAIS
Pasaulio Liet. Bendruomenės 

seimai įvyksta kas penkeri me
tai. Pirmasis buvo sušauktas 
1958 New Yorke, antrasis 1963 
Toronte, trečiasis šaukiamas 
1968 vėl New Yorke (Darbo die
nos savaitgaliu).

Seimas yra vyriausiasis PLB 
organas, sprendžiąs organizaci
nius, veiklos ir kitus jos reika
lus. Kadangi 1968 yra sukaktu
viniai Lietuvos Nepriklausomy
bės atstatymo metai, tad ir tre
čiasis PLB seimas ypačiai bus 
pažymėtas lietuvių tautos lais
vės kovos ženklu. Daug dėme-

ŽIEMIN1AI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

šio kreipiama į kultūrinę seimo 
programą.

Šiuo metu PLB valdyba inten
syviai aptaria parengiamuosius 
seimo darbus, siekdama seimą 
padaryti centriniu 1968 metų 
įvykiu, svarbiu ir reikšmingu vi
siems laisvojo pasaulio lietuvia- 
viams. šis tikslas bus pasiek
tas, jei visi pajusim reikalą ge
riau suiorganizuoti, daugiau su- 
sidrausminti ir vaisingiau dirbti 
dviem didiesiem tikslam — išei
vijos lietuvybei ir Lietuvos lais
vei.

Seimui organizuoti yra suda
romas komitetas. Kraštų bend
ruomenės yra taip pat prašomos 
seimui iš anksto ruoštis, nes 
svarbu, kad jos būtų tinkamai 
seime visais atžvilgiais atstovau
jamos. Pagal PLB konstituciją 
seimui pavedama svarstyti ne 
tik PLB valdybos, ne tik paties 
seimo narių, bet ir visų kraštų 
bendruomenių valdybų siūly
mus. Gyvai bendruomenei reikia 
gyvos visų iniciatyvos (PLB).
Pertvarkytas centrinis švietimo 

organas

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.
GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVlClUS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr<na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

JEI JAU PIRKTI, TAI

GERIAUSIĄ 
SPALVOTĄ TV 

DUMONT — PAS MUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

--------------------- /
f-------- _...      .

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TŪMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629 
----------------- — . ■ --------------------

KMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

Vienas iš didžiųjų Lietuvių 
Bendruomenės rūpesčių yra de
ramas lietuviško švietimo su
tvarkymas, nes sava mokykla yra 
tautinės dvasios židinys. Gyva 
bendruomenė yra negalima be 
lietuviškos mokyklos, tegu sve
tur ir vargo ženklu pažymėtos.

Lietuviškam švietimui daug 
dėmesio taip pat skyrė bendruo
menių vadovybių pasitarimas, 
įvykęs 1966 rugsėjo 24-25 Cle- 
velande. Pasitarime plačiai bu
vo svarstyti pačių mokyklų dar
bo reikalai, taip pat iškeltas rei
kalas turėti ir veiklų centrinį 
švietimo organą prie PLB valdy
bos.

Ryšium su šiuo pasiitarimu 
PLB valdyba spalio 31 dienos 
posėdy centrinį švietimo organą 
pertvarkė šia kryptimi:

a) Jį sudarys kviesti ir dele
guoti nariai. Narius kviesti pa
vedama organo pirmininkui, ku
riuo bus PLB valdybos vicepir
mininkas švietimo reikalams, po 
vieną narį deleguoja JAV LB 
švietimo Taryba ir Kanados LB 
Švietimo Komisija.

b) Jis rūpinsis bendraisiais lie
tuvių išeivijos švietimo ir auk
lėjimo klausimais, studijuos ir 
nustatys bendrą švietimo darbo 
linkmę, derins paskirų kraštų 
švietimo įstaigų veiklą, palaikys 
nuolatinius ryšius, rinks duome
nis ir kt.

Šis centrinis organas yra pava
dintas PLB švietimo Valdyba 
(PLB).

PLB Jaunimo sekcija
Šiais metais įvykęs pirmasis 

pasaulio lietuvių jaunimo kon
gresas davė jaunimui naujų or- 
ganizainių ir veiklos paskatų. 
Tarp tokių paskatų ypačiai mi
nėtinos pastangos plėsti tarpu
savio ryšius ir bendradarbiavi
mą. Tai daros įmanoma, kai po 
kongreso užsimezgė pažintys, 
prasidėjo gyvas susirašinėjimas, 
atsirado bendrų interesų.

Būdama interesuota traukti 
jaunimą į lietuvišką darbą ir at
siliepdama į paties jaunimo nuo
taikas burtis draugėn, PLB val
dyba sudarė Jaunimo Sekiją, ku
riai paveda skatinti ir derinti 
laisvojo pasaulio lietuvių jauni
mo organizuotą veiklą.

PLB valdyba rugsėjo 23 posė
dy patvirtino viepirmininko jau
nimo reikalams Vytauto Kaman- 
to pristatytą tokios sudėties PLB 
Jaunimo Sekiją: Vytautas Ka
mantus, Milda Lenkauskienė, Jū
ra Gailiušytė. Antanas Saulai- 
tis S J, JAV LB atstovas centro

valdybos narys Vaclovas Kleiza 
ir Kanados LB atstovė krašto 
valdybos narė Giedrė Rinkūnai- 
tė.

Seki j ai palikta teisė kviesti ir 
daugiau narių. Jos veikla apims 
visą laisvojo pasaulio lietuvių 
jaunimą (PLB).

Jaunimo kongreso komitetas 
darbą atliko

1966 lapkričio 6 Chicagoj Jau
nimo Centre įvyko baigiamasis 
pasaulio lietuvių jaunimo kon
greso komiteto posėdis, kuriame 
pranešimus padarė komiteto 
pirm. Algis Zaparackas ir visų 
kongreso komisijų vadovai bei 
vadovės. PLB valdybos sekr. ir 
kongreso finansų komisijos vi- 
cepirm. M. Lenkauskienė patei
kė išsamią finansinę kongreso 
apyskaitą. Posėdy dalyvavęs 
PLB valdybos vykd. vicepirm. St. 
Barzdukas plačiau apžvelgė kon
greso laimėjimus, bet taip pat 
iškėlė ir trūkumus. Vis tiek “tai 
buvo labai didelis, reikšmingas 
ir pozityvus lietuviško mūsų gy
venimo įvykis, pajustas ir per
gyventas laisvajame pasauly ir 
okupuotoj Lietuvoj. Išliekama 
kongreso reikšmė yra ta, kad jis 
pasisakė už Lietuvos laisvę, už 
ištikimybę savo tautai ir už ben
drą darbą Pasaulio Lietuvių Ben
druomenėje. štai kodėl už tokį 
kongresą PLB valdyba yra dė
kinga kongreso komitetui su vi
sais kitais jo organais, finansų 
ir talkos komisijoms, visoms 
kraštų lietuvių bendruomenėms 
ir laisvojo pasaulio lietuvių vi
suomenei, lietuvių spaudai ir ra
dijui, visiems kongreso tikslus 
supratusiems ir gausiai jų vyk
dymą parėmusiems”.

Balsavimu buvo nutarta kon
greso komitetą likviduoti (jis at
liks tik įvairius einamuosius rei
kalus), nes į jo vietą ateina ki
tas jaunimo organas — PLB jau
nimo sekcija.

Kongreso finansų komisijos 
atskaitomybei patikrinti PLB 
valdyba sudarė komisiją, į ku
rią yra pakviesti ir sutiko įeiti 
Andrius Mackevičius, Petras Bal
čiūnas ir Jonas Kazlauskas, vi
si trys iš Cleveland© (PLB).

Naujas Pasaulio Lietuvio 
, numeris

Jau išspausdintas ir išsiunčia
mas Pasaulio Lietuvio 1966 rug
sėjo-spalio numeris. Kaip ir rei
kia laukti, šio numerio pagrindi
nis dėmesys skiriamas jaunimo 
kongresui: iškeliami ryškesnieji 
jo momentai, ištisai skelbiami 
nutarimai ir kitų kraštų daly
viai, pasisakoma dėl prieštarin
gų kongreso vertinimų ir kt. PLB 
valdybos pirmininko J. Bačiūno 
akimis (vedamuoju įdėtas jo 
straipsnis “Po didžiausio sąskry
džio”), jaunimo kongresas — 
“tai buvo didžiausias, iškilmin
giausias, dvasiškai jautriausias 
lietuviškas sąskrydis, kokį tik lig 
šiol esu matęs Amerikoje per 
pastaruosius kelias dešimtis me
tų, kai man daugiau nei dešim
timis kartų yra tekę dalyvauti’ 
visokiuose lietuviškuose seimuo
se ar suvažiavimuose”. Kongre-

Robert Clemente skaitomas geriausias 
beisbolo žaidėjas Amerikoje. Jis ge
riau kirto, negu išgarsėjęs Sandy 

Koufax.

PLB valdybos pirmininkas 
išvyksta j Australiją

PLB valdybos pirm. Juozas 
Bačiūnas gruodžio 4 išplaukia į 
Australiją pažįstamų aplankyti 
ir pasitarti Bendruomenės rei
kalais. (PLB)

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

UNion 6-9206

ROSEBUD 
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

sas ir dainų šventė parodę, kaip 
Bendruomenė vykdanti savo už
davinius.

Numery taip pat plačiau žvel
giamą į PLB seimą, supažindina
ma su trečiąja JAV ir Kanados 
lietuvių dainų švente, lietuvių 
Washington© koplyčia, apžvel
giama PLB valdybos ir Australi
jos, JAV, Kanados ir Venecuelos 
lietuvių bendruomenių veikla. 
Gausu jaunimo kongreso vaizdų. 
Numerio išspausdinta 4 tūkst. 
egzempliorių (PLB).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 
Draugijos metinis parengimas su 
pamarginimais įvyks šeštadienį, lap
kričio 19 dieną, Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 7:00 vai. 
vak. Bus skanių valgių, įvairių gėri
mų ir gražių dovanų, šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras. Kviečia vi
sus narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai vakarą praleisti su suval
kiečiais. Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 20 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd St. Narės ir nariai 
malonėkite gausiai atsilankyti. Ap
tarsite klubo bėgančius reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

Gyv. 4148 So. Albany

Mirė 1966 m. lapkričio 17 d., 
1:30 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje, Panevė
žio apskr.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Bruno, 

marti Leona, anūkės: Danna ir 
Roberta, sūnus Frank ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Pirmadienį, lapkričio 21 die
ną 9:45 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į St. Agnes parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Keibos 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marti, anūkės 

ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Petras 

Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

25 Metų Mirties Sukaktis

ANNA SHAUKLES
Pagal tėvus Babinskaitė

Mirė 1941 metais lapkričio 
mėn. 21 dieną, sulaukusi 48 
metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Palaidota Lietuvių Tauti

nėse kapinėse.
Jos vyras Charles Sh aukles 

mirė 1960 m. sausio 6 dieną.
Paliko nuliūdę: Duktė Anna 

Kassautski, jos vyras Otto, 
gyv. 9312 So. 86th Court, 
Hickory Hills, Ill., anūkas 
Ronald, žmona Marcela, pro
anūkė Pamela Anna; proanū
kes Kenneth Paul; du broliai: 
Charles ir George Babinsky 
ir jų šeimos, švogeris Jonas 
ir daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Bran
giausioji, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau 
ncbesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nu
eisime. Tebūnie Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdo lieka:
Duktė, Žentas, Anūkas, 

Broliai, Švogeris ir 
Giminės.

SKAITYK PATS IR PARAGINA
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

LOVEIKIS
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

A?) - Telef.: GRovehill 6-2345-6

¥ 1410 So. 50th AVE., CICERO
• Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: AMBULANCE
PATARNAVI

Chicagos 1 WSl. MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ

★
Laidotuvių

TURIME
Direktorių KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTOAssociacijos DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASALUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Sportininkas Don Drysdale los 
Angeles Dodgers grupėje.

Los

TRUMPA

—. Metropolis, 6538 Western 
avė., p. Kaušų lietuviškame 
restorane nuo dabar virtuvėj 
dirba prityrę virėjai. (lamina
mi skanūs patiekalai. Pasirin
kimas yra didelis ir . įvairus. 
Čia galite jaukioj nuotaikoj 
skaniai pavalgyti ir savo troš
kulį nuraminti. įsitikinkite.

(Pr.)
Cieėrietis Kazys Deveikis 

atostogauja Kalifornijoje, Cu
pertino miestelyje. Ten oras 
labai gražus ir saulė šildo. Jis 
praneša, kad Kalifornijos gy
ventojai labai plačiai komen
tuoja apie naujai išrinktą ar
tistą Reagan gubernatoriaus 
pareigoms. Jis buvo vidutinis 
artistas, bet gali būti labai ge
ras gubernatorius. Manoma, 
kad jis pirmomis savaitėmis 
parodys, kaip jis moka admi
nistruoti didelę valstybę.

— Balfo 5 skyriaus valdyba 
Marquette Parko apylinkėje 
lapkričio 20 d., sekmadieni 
11.30 vai. ryto, šaukia narių 
susirinkimą, kuriame bus pla-

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

srm
AUTOMOBILE _ 

UKUDturr cmtPMW

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208 ¥2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

HELP WANTED — MALE-FĖMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia_ Paybininky ir parb 'ui? k' v

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You

NURSE — ANESTHETIST

Salaries
MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.

Commensurate With Experience And Background
REGISTERED NURSES

While insuring your medical future, enjoy good salary 
Fully equipped new 52 bed air-conditioned JCAH accre- 

Near Southern Illinois University. Pleasant living area 
We will

All shifts open, 
plus differential, 
dited hospital, 
conveniently located close to hospital. Why not write or apply, 

arrange your interview at your earliest convenience. 
ADMINISTRATOR OR DIRECTOR OF NURSES 

PHONE 618 826-2367, 9—5 P. AL

čiau painformuota apie vyks
tantį rudens vajų šioje apy
linkėje, išrinkti atstovai i Bal
fo seimą, pasikalbėta organi
zaciniais reikalais. Kviečiami 
nariai ir svečiai, o ypatingai 
seniūnai ir kiti talkininkai šal
pos darbe.

Nauji LSS vadovai: s. M. 
Jonikienė, s. V. Vijeikis ir v. s. 
E. Vilkas perims pareigas š. 
m. lapkričio mėn. 20 d. 12 vai. 
Jaunimo Centre. Ta proga tė
vas J. Kubilius, 5.g., 11 vai. atlai 
kys pamaldas ir pasakys pa
mokslą Tėvų Jėzuitų koply
čioje.

— Gen. Konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis sutiko atsilankyti į LSS 
vadovų pareigų perėmimo su
eigą lapkričio mėn. 20 d. 12 vai. 
Jaunimo Centre.

Rusija padvigubino 
gintaro eksportą

Sovietų įsteigtas Gintaro kom
binatas Palmininkuose (Mažo
joj Lietuvoj prie Baltijos jūros) 
tiek plačiai išvystė gintaro kasi
mo ir apdirbimo pramonę, kad 
kombinate ir jo dirbtuvėse da
bar dirba jau lygiai 2,000 darbi
ninkų, prr.ncša Lietuvos okupan
tu laikraštis- “Scviotskaia- Lit- 
va”. Praeitais metais buvo iš
dirbta daugiau kaip milijonas 
gintaro papuošalų, kurie kartu 
su neapdirbtu gintaru parduo
dami daugiau kaip 30 kraštuose. 
Geroka gintaro eksporto dalis ei
na Čekoslovakijos Jablonex pa
puošalų pramonės Įmonei ir Ry
tų Berlyno “Diakulturwaren” 
įmonei.

Nuo 1965 metų gintaro eks
portas padvigubėjęs. Rusija pra
dėjo Lietuvos gintarą išstatyti 
savo parodose — 1958 metais 
Briuselyje, o nuo 1962 metų net 
Damaske, Budapešte, Genuoje ir 
kt.

Prieš keletą metų buvę kal
bama, kad viena Maskvos pože
minio traukinio stotis bus vienu 
gintaru išpuošta, bet matyti pla
no atsisakyta, nes nieko apie jį 
nebegirdėti.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
___ namų, automobilių, 
TfcfX gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

---- - jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Llcenzi|uot« liatuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS | mūšy vienintele Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei
se SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai Iš Čikagoj | Lietuvą.

Vedėjai: i. Ir V. ŽUKAUSKAI

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, NOVEMBER 19, 1966

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Naujienų ofisui
REIKALINGA TARNAUTOJA

Darbo valandomis prašome kreiptis j Administraciją:

1739 So.. HALSTED STREET

Tel. HAymarket 1-6100

PART TIME — 
FULL TIME

11.4 hour evening shift. 
Genera] factory. 

Packing and Drilling.
GENERAL CLASSICS

2555 DIVERSEY
EV 4-6621

KITCHEN HELP
In plant cafeteria, meals, 

uniforms, good pay, 
Apply in person.

CAFETERIA MANAGER 
ALLIS _ CHALMERS 

LAKE COOK RD.
DEERFIELD

REIKALINGI 
PATARNAUTOJA AR 

PATARNAUTOJAS
Siuvimas. Malonus darbas viešbutyje. 
Reikia mokėti gerai valyti, pilną laiką 
ar dali laiko. 5 dienas savaitėje Oak 

Park apylinkė.
OAK PARK ARMS HOTEL 

Teirautis pas šeimininką. EU 6-4040.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS, 
Marquette Parke, arti Kedzie. 

Skambinti tel. CL 4-2065.

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI su 
baldais 3-ame aukšte, $45 mėn., tei

rautis 2-me aukšte iš fronto. 
6938 So. CAMPBELL AVĖ.

IŠNUOMOJAMI 3 KAMBARIAI, gazo 
šilima, Pershing Road, ¥2 bloko nuo 

Šv. Onos parapijos bažnyčios.
Skambinti 737-4953

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su at
skiru įėjimu, Marquette Parke. Skam
binti šiokiadieniais nuo 6 vai. vak., 

šeštad ir sekmad. bet kada 
tel. PR 8-6742

ATREMONTUOTAS 4 KAMB. BUTAS 
su visais patogumais, 33rd ir Litua- 

nica. Skambinti tel. OL 6-6599

BRIGHTON PARKE, 2422 West 45 St., 
prie gero susisiekimo antram aukšte 
išnuomojamas 4 kamb. apšildomas 

butas, karštas vanduo.. 
Skambinti vakarais 523-5430.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS 
LABAI GERO BIZNIO 
IR VISIEMS ŽINOMAS 
“PALANGOS” 

RESTORANAS 
Apžiūrėjimui skambinti 

GR 6-9758

BRIDGEPORTE prie skerdyklų iš
nuomojama valgykla ir taverna. 

Skambinti Mrs. GARD 
247-5443 arba 862-7904

ŠEIMOS DAKTARAS
Devyniolikametis tėvelių sūne

lis turėjo stoti į kariuomenėn 
šaukimo komisiją, kur buvo ras
tas 1A tinkamu. Daktaras, kurs 
pasirodė esąs sūnelio šeimos, gy
dytoju, pasakė: “Tamstos šien
ligė atrodo žymiai pagerėjusi”.

Piktai atsakė jaunuolis: “Kei
sta. Kai aš tamstai mokėdavau 
po 10 dolerių už vizitą, sakyda
vote, kad mano šienligė dar la
biau pablogėjusi”.

• Perspėjimas: Neužmirški
te, kad pavojinga yra gerti ant 
tuščios piniginės. Catholic Digest

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HOUSEKEEPER
Capable woman is needed to run the 
household of professional couple. 
Should be able to shop for and plan 
meals, attend to personal matters, 
do light cooking, handle laundry and 
keep an apartment in good order. 
Must like and be able to care for pets. 
Begin work at 8. 40-hr. week, including 
at least % day on Saturday. Located 
at Outer Drive East bldg. For inte- 
view phone Mrs. J. Ardmore, Sat. 
A. M. 527-4794 or weekdays 427-7895. 

References required.
HOUSEKEEPER

For Widow. No children.
Live in' new home. All conveniences.

$50.00 per week.
Must have drivers license.

References.
Phone: HI 6-3666

I B M
CARD PULLER

Centrally located medium size 
office has immediate opening 

for girl or woman.
5 day, 40 hour week.

Time and half for overtime.

A. C. BECKER CO.
10 S. Wabash

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

BINDERY
SEWERS NEEDED

EXPERIENCED SMYTHE SEWING 
MACHINE OPERATORS. 

Day or night shift. 
Top wages.

Excellent Company benefits.
Call Personnel Dept.

RAND McNALLY & CO.
2100 NATCHEZ 

637-3200
An equal opportunity employer

GIRL FOR GENERAL OFFICE 
WORK

To work with figures,
Typing necessary.

Call CH 3-4500,
Ask Miss ROSE

WOMAN TO CLEAN OFFICE 
AND APARTMENT.

Weekdays. Day shift. Steady. 
Good pay.

A. M. TURNER CO.
2000 MADISON MAYWOOD

345-0034

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IBM CORPORATION
We need ambitious young men 

to work in our Chicago Parts Center
WE OFFER

OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT 
STARTING SALARY 
BENEFIT PROGRAM

EXCELLENT
EXCELLENT
EXCELLENT

DOWNTOWN LOCATION EASILY ACCESSIBLE TO
C.T.A TRANSPORTATION
UNION AND NORTHWESTERN STATIONS

341-2223
I.B.M. Is An Equal Opportunity Employer

MECHANIC SUPERVISOR
for midwest multi plant operation. 
Must have extensive experience in 
overhaul, repair and modification of 
bedding machinery, sewing machines, 
including special mattress machines. 
Salary open with opportunity for 
growth. Excellent benefits including 
vacation, hospitalization, major medi
cal and life insurance, pension plan, 

etc.
Write Rox No. 128

225 W. WASHINGTON
An equal opportunity employer

1 HELP WANTED !
STEADY WORK

Qualified woodworkers of individuals 
suitable to train as:

• SHAPER OPERATORS
• SAWYERS
• PLANER OPERATORS
• SPRAYERS
• ASSEMBLY WORK
• BUFFERS.

For Guitar Manufacturer. Most open
ings on nights. Merit raise, insur
ance, pension. Considerable Overtime.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

OPPORTUNITY PLUS 
DRAFTSMAN 

PLANT LAYOUT 
Customer engineering service to can
ning industry. Benefits and overtime. 

GREAT LAKES RUNWAY & 
ENGINEERING CO.

Algonquin Rd. & Rt. 83, Tel. 625-0903

REIKALINGI MECHANIKAI 
Automobilius pervežant! kompanija 
ieško dyzelinių sunkvežimių mechani
ko. Garantuota 40 valandų savaitė, 
unijai priklausanti darbovietė, duoda
ma uniforma, pageidaujami savo Įran
kiai, 
kite

Reikia mokėti angliškai. Atvy- 
asmeniškai, telefonu neskam- 

binkit.
DEALERS TRANSIT INC.
13101 So. Torrence Ave. 

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

JANITOR
Full time for general maintenance
& cleaning duties in Michigan Avenue 

offices. Good salary.
Call weekdays, Mr. EMIL.

EXECUTIVE PRINTING COMPANY 
179 NORTH MICHIGAN 

327-0539

MAINTENANCE MECHANICS 
PACKERS AND MIXERS

Leading spice and flavoring company 
has openings in clean factory for

MAINTENANCE MECHANICS 
PACKERS AND MIXERS

Complete Company benefits including 
profit sharing. 

Excellent starting rate.
Call

Mr. KRUEGER or Mr. SCHULTZ
Mon. through Fri. 9 to 3

733-6945

LAMINATING

FOREMAN
FOR TABLE TOP DEPARTMENT.

Must be able to schedule and super
vise all plastic laminating shaping 

and edgeing operations.
Prefer man with a sound background 

in dinette furniture industry.
Call Mr. CHUDNOW

373-5120
GENERAL FACTORY

No exper. nec. Will train. Age 21-50. 
Year ’round work.

Paid vacations and holidays.
Nr. LOOP.

ERO INDUSTRIES, INC.
714 W. MONROE

PIPE THREADERS
2 men experienced for pipe threaders 

Industrial pipe and supply
5100 West 16th St.

CICERO, ILL.
BI 2-1544

Ask for GENE

MACHINIST
NEW PERMANENT POSITION

Excellent benefits
New modern building 

AMPLE PARKING
Near Edens Highway, 4 blocks south 

of Willow Rd.
Call 446-4000 for more details or

Apply in person.
THE BORDEN CHEMICAL COMPANY

MYSTIK TAPE DIV.
1700 WINNETKA RD. NORTHFIELD 

An Equal Opportunity Employer

DISHWASHERS & PORTERS 
SALARY OPEN

Plus paid vacation, merchandise 
discount and insurance program.

APPLY IN PERSON
W. T. GRANT CO. 
599 Roosevelt Rd. 

469-8900
GLEN ELLYN, ILL.

JANITOR
to work and do miscellaneous odd 
jobs in bank. No heavy work invol
ved. Must be dependable, with good 
previous work record. Five days per 
week, approximately five hours per 
day. Good salary for right person.

Apply in person or call
RANK OF GLEN ELLYN 

515 Roosevelt Rd.
469-5800

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTĄRIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

SAVININKAS PARDUODA
6419 So. WHIPPLE ST.

aukštų mūrini, puikiame stovyje, 
$50 pajamų per savaitę iš antro aukš
to, savininkas gyvena 1-me aukšte. 
Gazo šildymas, pilnas rūsys, insu-' 

luotas, 2 auto mūrinis garažas.

2

MARQUETTE PARKE
ŠVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto ga

ražas, karšto vand. šild., visai arti par
ko. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

KITUR — APARTAMENTINIS 13 
flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisco, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SAVININKAS PARDUODA 
KAMPINĮ MŪRINĮ

2 butų po 6 kamb., pilnas rūsys, 
karšto vandens ir alyvos šildymas, 
2 auto mūrinis garažas, Į pietus nuo 
26th ir į vakarus nuo Pulaski Rd. 

Skambinti po 5 vai. p. p.
tel. LA 1-2593

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 80 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

CUSTOM BUILT — TRI-LEVEL 
Marquette Park on boulevard. Cent, 
air. Cond. 2 ¥2 baths. Thermo-Pane 
throughout. Marble sills. Stone firs. 
Rec. Hall and Dining area. Finished 
basement, Den., Laundry Rm. Built- 
ins and many other. Garage attached.

HE 4-2872

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus Ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap^ 
draudą, veikia notariatas.

N O R V J L A
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

CICEROJ — GERIAUSIAS BARGEr 
NAS, 3x4 kamb., apyl. 50th ir 14th 
St., dideli miegamieji, mod. vonios, 

gazo šild., pajamų $225 i mėn.. 
$21,900.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, Finas ir nute 
kairiuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

ATIDARYTA APŽIŪRĖJIMUI 
12—6 V AL. V AK.

6 didelių kambarių mūrinis 
modernizuotas bungalow. 

Arti bažnyčių, mokyklų ir kitų 
patogumų.

3520 W. 64th STREET 
Tel. 436-1351

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581 

PIJUS Š VELNY S 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

TIKRAS BARGENAS — Mūrinis, ta
verna ir 3 butai, garažas. Puiki pro
ga 
St.

pirkėjui. Geros pajamos, apyl. 
Louis ir 28. Tik $13,000. Leiski

te mums ji parodyti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

SAVININKAS PARDUODA 
MARQUETTE PARKO CENTRE 

2 AUKŠTŲ MŪRINĮ NAMĄ 
Metinių pajamų $2,700 ir 5 kamb. 

butas savininkui. 
Kaina $32,500. 

Skambinti 
tel. PR 6-0620

BEVERLY HILLS — 
labai gerai užlaikytas, gražiai atrodan
tis, kampinis, modernizuotas aparta- 
mentinis. $14,400 metinių pajamų. 
Prie labai gero susisiekimo ir krau
tuvių, labai lengva viską išnuomoti. 
Našlė išvyksta iš Chicagos ir parduoda 

už $70,000. Kreiptis RE 7-2646

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
i Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

MARQUETTE PARKO apylinkėj pui
kus 17 butų apartamentinis. Įvairių 
butų pasirinkimas. Dideli gražūs sau
lėti butai. Gražus pastatas išorėj ir iš 
vidaus. Pajamų apie $20.000 per me
tus, tas pats savininkas apie 20 metų, 
dėl senatvės turi parduoti, nuleido 
kainą net $20.000. Tikrai verta pasi

domėti. RE 7-2646

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienrašti 
“Naujienas”.
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